
                                                                                                                                                            Sędziszów, 28.03.2022 r.  

Zamawiający: 
Gmina Sędziszów 
ul. Dworcowa 20 
28-340 Sędziszów 
 

ODPOWIEDZI NR 2 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 

Gmina Sędziszów prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY SĘDZISZÓW I JEJ 
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 21.03.2022 r. wpłynęły 
na ePUAP drogą elektroniczną, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących 
ogłoszenia w RDG.GK.271.1.2022 
 

Pytanie nr  1: 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który 
upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu 
może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do 
lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie 
informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na powyższe pytanie udzielono odpowiedzi w zapytaniach Wykonawców w punkcie 8 
z dnia 10.03.2022 r.  
 
 
Pytanie nr 2: 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie 
potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny  
- numer PPE; 
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji 
elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy, tj.: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. Numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 



- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 
- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny  
- numer PPE; 
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE  
 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon) do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy. 
 
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja 
ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że sprzedawca rezerwowy zostanie wskazany w Umowie sprzedaży energii elektrycznej na 
etapie podpisania umowy z wybranym Wykonawcą.  
 
 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas 
okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi 
rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że do obecnie obowiązujących umów nie przyjął ofert promocyjnych lub lojalizacyjnych. 
 

 
Pytanie nr 6: 
Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą  korespondencyjną lub elektroniczną (kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza podpisanie umowy w formie elektronicznej (przy użyciu kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego). 
 
 
Pytanie nr 7: 
Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przypadku punktów poboru, dla których zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz 
kolejny, umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony. 
 
 
Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy?  
 
 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przypadku punktów poboru, gdzie obowiązują umowy kompleksowe, to wybrany 
Wykonawca, na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa będzie zobligowany do wypowiedzenia obecnie 
zawartych umów i zawnioskowania o przygotowanie umów o świadczenie usług dystrybucji. 
 
 
Pytanie 9: 
Zwracamy się z prośbą o informację:  
a) czy Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT?  
b) w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że: 
a) Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT.  
b) sposób prowadzenia rozliczeń został wskazany w par. 7 załącznika nr 4 do SWZ oraz rozdział XVII pkt. 3 SWZ. 
Wykonawca będzie prowadził rozliczenia osobno z każdym  Współzamawiającym. 
 
 
Pytanie nr 10: 
SWZ rozdział XII pkt. 1 – Zamawiający określił termin składnia ofert jako dzień 11.04.2022 r. godz. 10:00., natomiast 
na stronie Zamawiającego pod adresem : https://bip.sedziszow.pl/?c=mdPrzetargi-cmPokaz-2437, termin  złożenia 
ofert wskazany został jako dzień 11.04.2022 r., godz. 08:00.  Wobec tego, która godzina jest wiążąca do złożenia 
ofert ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że z uwagi na trwające prace konserwacyjne informacje zawarte w ogłoszeniach  
o zamówieniach publicznych mogły być błędnie prezentowane. Na stronie Zamawiającego pod adresem: 
https://bip.sedziszow.pl/?c=mdPrzetargi-cmPokaz-2437 został wprowadzony już poprawny termin  złożenia ofert, 
tj. 11.04.2022 r. godz. 10:00. 
Zgodnie z SWZ i Ogłoszeniem o zamówieniu termin składania ofert to 11.04.2022 r. godz. 10:00. 
 
 
Pytanie nr 11: 
SWZ rozdział XVII pkt. 2 oraz par. 11 ust. 1 lit a) wzoru umowy  – Zamawiający zobowiązał potencjalnego 
Wykonawcę do złożenia  w jego imieniu wypowiedzenia umów kompleksowych posiadających 3- miesięczny okres 
wypowiedzenia. W tej sytuacji, czy Zamawiający podejmując taką decyzję, wziął pod uwagę wszelkie terminy 
dotyczące rozstrzygnięcia postępowania przetargowego, czas potrzebny na złożenie wypowiedzenia oraz 3 – 
miesięczny okres wypowiedzenia ? Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, że wypowiedzenie umów kompleksowych 
może być niemożliwe przez wybranego  Wykonawcę na terminy wskazane w załączniku nr 1 do SWZ tj. 3 PPE na 
dzień 01.08.2022 r.,  jeśli wypowiedzenie nie zostanie skutecznie złożone w ostatnim dniu kwietnia br.? 
Nadmieniamy, że aby móc skutecznie złożyć wypowiedzenie, musi być zwarta umowa na sprzedaż energii 
elektrycznej. W tej sytuacji, wnioskujemy, aby Zamawiający samodzielnie złożył wypowiedzenie umów 
kompleksowych. W ten sposób uniknie on przesunięcia terminu sprzedaży. Brak zgody w powyższej kwestii 
spowoduje brak możliwości złożenia ofert wielu Sprzedawcom, ograniczy konkurencyjność ofert, a także 
podniesienie cen oferty w związku z ryzykiem niewypowiedzenia umów w terminie.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że biorąc pod uwagę termin składnia ofert 11.04.2022 r. oraz terminy przewidziane  
w Ustawie Pzp na wyłonienie Wykonawcy, możliwe jest podpisanie umowy w sprawie zamówienia publicznego 
jeszcze w kwietniu. Tym samym Wykonawca będzie miał możliwość wypowiedzenia umów kompleksowych  
z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia tak, aby sprzedaż rozpoczęła się 01.08.2022 r.  
Jednocześnie Zamawiający zauważa, że zgodnie z zapisami SWZ z przyczyn formalno-prawnych Zamawiający 
dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia zamówienia z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania zamówienia 
(załącznik nr 4 do SWZ § 5 ust. 2 umowy).  
 
 
 

https://bip.sedziszow.pl/?c=mdPrzetargi-cmPokaz-2437
https://bip.sedziszow.pl/?c=mdPrzetargi-cmPokaz-2437


Pytanie nr 12: 
SWZ rozdział XII pkt. 8 – zapis ten jest sprzeczny z zapisami formularza ofertowego – załącznik nr 2 do SWZ i par. 5 
ust. 1 wzoru umowy , co wprowadza potencjalnego Wykonawcę w błąd.  
W SWZ Zamawiający wskazuje: „Wykonawca oblicza wartość brutto według stawki VAT obowiązującej w dniu 
składania oferty.”, natomiast w formularzu ofertowym i w par. 5 ust. 1 wzoru umowy stosuje dwie różne stawki 
VAT.  
Wobec tej sytuacji, zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT jaką należy zastosować w ofercie - Czy ma to 
być tymczasowo obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej tj. 5 %, czy może zwykła 
stawka 23 %. 
Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, 
co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną 
energię elektryczną, prowadzone będą według obowiązujących przepisów prawnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zapis rozdziału XIII pkt. 8 SWZ a nie rozdział XII pkt. 8, który brzmi Wykonawca oblicza 
wartość brutto według stawki VAT obowiązującej w dniu składania oferty omyłkowo znalazł się w SWZ i nie ma 
zastosowania. 
Prawidłowe są zapisy załącznik nr 2 do SWZ i załącznik nr 4 do SWZ par. 5 ust. 1, gdzie Zamawiający wskazał zużycie 
energii elektrycznej w okresie, gdy obowiązuje stawka podatku VAT 5 % i zużycie w okresie, gdy będzie 
obowiązywała stawka podatku VAT 23 %. 
 
 
Pytanie nr 13: 
Załącznik nr 4.1 do SWZ – załącznik nr 1 do projektowanych postanowień umowy  – pełnomocnictwo - Czy 
Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Jeśli nie, to prosimy o informację, czy 
Zamawiający będzie ponosił pełną odpowiedzialność w przypadku negatywnej decyzji OSD w zakresie procesu 
zmiany sprzedawcy, spowodowanej niepełnym zakresem uprawnień dla Wykonawcy, zawartych  
w pełnomocnictwie ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z załącznikiem nr 4.1 do SWZ i ponosi 
pełną odpowiedzialność za jego poprawność.  
 
 
Pytanie nr 14: 
Par. 2 ust. 7 lit b) oraz par. 7 ust. 9 wzoru umowy: wnioskujemy o usuniecie zapisu, gdyż Wykonawca nie ma 
dostępu do układu pomiarowo rozliczeniowego Zamawiającego, tym samym nie będzie miał możliwości 
zauważenia wad i nieprawidłowości. Również OSD nie informuje Wykonawcy o wadach i usterkach układu 
pomiarowo – rozliczeniowego Zamawiającego.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zdaje sobie sprawę z powyższego i nie wyraża zgody na usunięcie wskazanych zapisów. 
 

 
Pytanie nr 15: 
Wnioskujemy o dostosowanie par. 8 ust. 2 wzoru Umowy - załącznik nr 6 do SIWZ, do obowiązujących zapisów 
prawa energetycznego tj. art. 6b ust. 1 „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą  
w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii może wstrzymać, z zastrzeżeniem art. 6c, 
dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli: 
1) w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie paliw lub energii; 
2) odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni  
po upływie terminu płatności.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zdaje sobie sprawę z powyższego i nie wyraża zgody na usunięcie wskazanych zapisów 
w par. 8 ust.2 wzoru umowy – załącznik nr 4 do SWZ. Zamawiający zauważa, że w pytaniu wkradł się błąd załącznik 
nr 6 nie dotyczy wzoru umowy. 



Pytanie nr 16: 
Wnioskujemy o zmianę obecnego zapisu w par. 10 ust. 3 wzoru Umowy  
na następujący: „Umowa może być rozwiązana przez jedną ze Stron w trybie natychmiastowym w przypadku, gdy 
druga ze Stron pomimo pisemnego wezwania 
i wyznaczenia 30 dniowego terminu na usunięcie lub zaprzestanie naruszeń nadal rażąco i uporczywie narusza 
warunki Umowy.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 10 ust. 3 zał. nr 4 do SWZ i otrzymuje on 
brzmienie: 
Umowa może być rozwiązana przez jedną ze Stron w trybie natychmiastowym w przypadku, gdy druga ze Stron 
pomimo pisemnego wezwania i wyznaczenia 30 dniowego terminu na usunięcie lub zaprzestanie naruszeń nadal 
rażąco i uporczywie narusza warunki Umowy. 
 
 
Pytanie nr 17: 
Par. 13 ust. 6 wzoru umowy: Wnioskujemy o zmianę słownictwa na końcu zdania z „Zamawiającego” na „strony 
pozwanej”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zapis par. 12 ust. 6 pozostaje bez zmian.  
 
 
Pytanie nr 18: 
Wnioskujemy o dodanie do par. 11 wzoru Umowy następującego zapisu: 
 
„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z ostatnim dniem 
pierwszego miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło 
do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania 
Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie  
z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi 
być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  
Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do 
……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy.  
W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie  
do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej według  poniższej 
formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 
 
                                                                  OPR = 60 % *  CE 
OPR  -  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   
CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej   
w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy do 
upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….; 
Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko  
dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie 
kalkulacji ofertowej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie do par. 11 zał. nr 4 do SWZ zaproponowanego zapisu.  
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